
Download from    www.angp-hb.co.za    page 1  

DELIVERANCE FROM DRUNKENNESS 

PIEGĀDE NO PIRKUMA 

Šis Evaņģēlija traktāts tika tulkots ar datoru. Ja jūs 

varat labot vai uzlabot valodu, lūdzu, sazinieties ar 

biroju vietnē info@angp.co.za 

 

 

 “Parādiet man kādu, kurš dzer pārāk daudz, kuram ir 

jāizmēģina kāds jauns dzēriens, un es jums parādīšu kādu 

nožēlojamu un žēlotu sevi, kurš vienmēr rada nepatikšanas 

un vienmēr sūdzas. Viņa acis ir asiņainas, un viņam ir zilumi, 

no kuriem varēja izvairīties. Neļaujiet vīnam jūs kārdināt, 

kaut arī tas ir bagātīgi sarkans, lai gan tas dzirkst kausā, un 

tas vienmērīgi nokrīt. Nākamajā rītā jutīsies tā, it kā tevi 

http://www.angp-hb.co.za/
mailto:info@angp.co.za


Download from    www.angp-hb.co.za    page 2  

būtu sakodusi indīga čūska . Jūsu acu priekšā parādīsies 

dīvaini skati, un jūs nevarēsiet skaidri domāt vai runāt. Jūs 

jutīsieties tā, it kā jūs atrastos ārā okeānā, jūras slimi, 

šūpotos augstu uz augšu mētājama kuģa takelāžā. "Jūs 

noteikti esat notriekts", jūs teiksiet; 'Mani droši vien 

piekāva, bet es to neatceros. Kāpēc es nevaru 

pamosties? Man vajag vēl vienu dzērienu. ” ( Salamana 

Pamācības 23: 29-35) 

Ēdenes dārzā nebija reibinoša dzēriena. Fermentācija, 

samaitāšanās, slimības un nāve pasaulē ienāca pakāpeniska 

grēka dēļ. Noas laikā fermentācija, iespējams, bija jauna, un 

tās sekas viņam nebija zināmas. Viņa dzērums izraisīja lāstu 

Kanaanā. ( 1. Mozus 9: 20—27) 

Ko Dievs saka par dzērumu! 

Dieva vārds ir diezgan skaidrs par dzēruma grēku un paziņo, 

ka: “Nevienam dzērājam nebūs Dieva 

valstības.” (1. Korintiešiem 6:10). Ja vien viņš nenovēršas no 

šī ļaunā ieraduma. 

Alkohola ļaunums 

Pieņemsim, ka cilvēkam ir dēls, kurš ir spītīgs un dumpīgs, 

dēls, kurš nepakļausies saviem vecākiem, kaut arī viņi viņu 

soda. Viņa vecākiem jāved viņu pie pilsētas, kurā viņš dzīvo, 

vadītāju priekšā un jāliek viņam tiesāt. Viņiem viņiem 

jāsaka: “Mūsu dēls ir spītīgs un dumpīgs un atsakās mums 

paklausīt; viņš tērē naudu un ir dzērājs. ' Tad pilsētas 

ļaudīm viņš jānomētā ar akmeni, līdz jūs atbrīvosities no šī 

ļaunuma. ” ( 5. Mozus 21: 18—21). “Pēc vīna vai alus 

dzeršanas jums un jūsu dēliem nav jāiet manā klātbūtnes 

teltī; ja jūs to izdarīsit, jūs nomirsiet. ” (3. Mozus 10: 

9). "Pārāk daudz dzerot, jūs kļūstat skaļš un neprātīgs. Ir 

http://www.angp-hb.co.za/


Download from    www.angp-hb.co.za    page 3  

stulbi piedzerties." ( Salamana Pamācības 20: 1). Kings 

nedrīkst dzert vīnu vai alkt pēc alkohola. Kad viņi dzer, viņi 

aizmirst likumus un ignorē trūkumā esošo cilvēku 

tiesības. Alkohols ir paredzēts cilvēkiem, kuri mirst, tiem, 

kas cieš postā. ” ( Salamana Pamācības 31: 4—6.) “Tu esi 

nolemts! Vīna pudeles varoņi! Drosmīgi un bezbailīgi 

dzērienu sajaukšanā! (Jesajas 5:22). 

Pat pravieši un priesteri ir tik iereibuši, ka satricina. Viņi ir 

dzēruši tik daudz vīna un dzērienu, ka apjukuši 

paklūp. Pravieši ir pārāk iereibuši, lai saprastu Dieva sūtītās 

vīzijas, un priesteri ir pārāk iereibuši, lai izlemtu lietas, kas 

viņiem tiek nodotas. Galdi, kur viņi sēž, visi ir pārklāti ar 

vēmekļiem, un neatstāj tīru vietu. ” (Jesajas 28: 7–8). 

Stiprie dzērieni nav pārtika un nav svarīgi mūsu 

labsajūtai. Tas ir reibinošs un mulsina dzērāja prātu. Tas iet 

ne tikai uz vēderu, bet arī uz galvu un dominē visā 

cilvēkā. Tāpēc Apostels Pāvils saka: “Nedzeriet ar vīnu, kas 

jūs tikai sabojās; tā vietā esi piepildīts ar Garu. 

” ( Efeziešiem 5:18). 

  

Alkohols cilvēku pārvērš par pāvu, pērtiķi, lauvu un 

visbeidzot par cūku . Kad cilvēks ir mazliet iedzēris, sirdī 

ienāk lepnums. Viņš domā, ka ir gudrāks un izskatīgāks par 

visiem citiem. Viņš arī domā, ka ir bagāts un sāk izniekot 

savu naudu, nostādot citus pie dzēriena, un tāpēc tērē savu 

naudu, kamēr sieva un bērni, iespējams, cieš badu, vēlas 

http://www.angp-hb.co.za/


Download from    www.angp-hb.co.za    page 4  

drēbes un pareizas mājas. Viņš neapzinās, ka šis lepnuma un 

trūkuma gars ir viņu pieminējis. Citu cilvēku acīs viņš ir kā 

pāvs, kas izklāj spalvas, lai parādītu savu skaistumu un krāsu. 

Nedaudz padzeries, viņš sāk daudz runāt par sevi, slavēt 

sevi un atdarināt citus. Kad viņš atklāj, ka viņa neprātīgā 

runāšana liek citiem smieties, viņš kļūst drosmīgāks un runā 

dumjāk nekā jebkad agrāk. Viņš sāk lielīties par lielām 

lietām, kuras nekad nav izdarījis. Viņš neapzinās, ka rīkojas 

kā mērkaķis. 

Turpinot dzert, viņš sāk justies tik spēcīgs un drosmīgs kā 

lauva. Viņš domā, ka var cīnīties ar jebkuru un visiem, un ne 

no kā nebaidās. Viņš jūtas kā lika par milzi un salauž un 

sadragā visu, kas viņam rodas. Viņš jūtas iepriecināts, kad 

cilvēki bēg no bailēm un šausmām. Viņš sāk rēkt kā lauva un 

liek sievai un bērniem bailēs bēgt no viņa, kamēr viņš izjauc 

māju un sāk cīnīties ar visiem un nebaidās durt ar nazi vai 

nogalināt. 

Turklāt, kamēr viņš turpina dzert, jo alkohols ir uguns, kas 

palielina slāpes, tie ietekmē viņa prātu. Viņa galva sāk 

griezties un viņš sāk klibot pa visu, ar acīm izvirzītām acīm, 

viņš tagad sāk redzēt visādas lietas. Dzēriens ir pārvarējis 

viņu un beidzot viņš gremdējas zemē kā cūka. Pāvs, pērtiķis 

un lauva beidzot dod vietu cūkai. Viņš pat sāk rukāt kā cūka 

un tā sevi padara zemāku par cūku. Šī ir patiesa dzērāja 

aina. Tāpēc Dievs teica, ka neviens dzērājs nemantos Dieva 

valstību. (1. Korintiešiem 6:10). 

Atbrīvošanās no dzēruma 

“Mosties un raudi, tu, dzērāji; raudi jūs, vīna dzērāji. 

” (Džoels 1: 5). Patiesas skumjas un šī grēka atzīšana Dievam 

atbrīvos jūs, ja jūs ticat pestīšanas dāvanai, kas jums pieder 

http://www.angp-hb.co.za/


Download from    www.angp-hb.co.za    page 5  

caur Jēzu Kristu: “Tieši naktī viņi piedzeras. Bet mēs 

piederam šai dienai, un mums vajadzētu būt prātīgiem. Dievs 

mūs neizvēlējās, lai mēs ciestu Viņa dusmas, bet gan lai 

glābtu mūs caur mūsu Kungu Jēzu Kristu; kas nomira par 

mums. ” (1. Tesaloniķiešiem 5: 7–10) 

Jēzus nāca glābt grēciniekus, tostarp dzērājus. "Ja Dēls 

tevi atbrīvos, tad tu būsi patiesi brīvs." (Jāņa 8:36). Jēzus 

sacīja Samarijas sievietei: “Ja jūs zinātu, ko Dievs dod , ... 

jūs Viņam pajautātu, un Viņš jums dotu dzīvību dodošu 

ūdeni.” “Bet tas, kurš dzer ūdeni, ko es viņam došu, nekad 

vairs nebūs izslāpis . Ūdens, ko es viņam došu, kļūs viņā par 

avotu, kas viņam sniegs dzīvību sniedzošu ūdeni un dāvās 

mūžīgo dzīvi. ” (Jāņa 4: 10—14). “ Kas izslāpis, tam jānāk pie 

manis un jādzer. Kā Svētie Raksti saka: “Kas man tic, tas no 

viņa sirds izlīs dzīvību dodoša ūdens straumes”. ”(Jāņa 7: 

37-38). “Ak, Dievs, tu esi mans Dievs, un es ilgojos pēc 

tevis. Visa mana būtne tevi vēlas; kā sausa, nolietota 

un bezūdens zeme, mana dvēsele ir izslāpusi pēc tevis. 

” ( Psalmi 63: 1). “Kā briedis ilgojas pēc vēsa ūdens 

straumes, tā es ilgojos pēc tevis, ak, Dievs. Man slāpst pēc 

tevis, dzīvā Dieva. ” ( Psalmi 42: 1-2). 

Jūsu dvēsele, dārgais lasītāj, slāpst pēc dzīvā Dieva, kurš 

vienīgais var apmierināt šīs slāpes. Stiprais dzēriens to 

nekad nedarīs. Tas ir kā cilvēks, kurš mēģina nodzēst uguni, 

tam ielejot parafīnu vai benzīnu. Tikai Jēzus var apmierināt 

jūsu dzīvās dvēseles slāpes, kā arī jebkuras citas slāpes 

neatkarīgi no tā, vai tās ir bagātības, slava, spēks, prieks vai 

sievietes. "Tas, kurš man tic, nekad nebūs izslāpis ." (Jāņa 

6:35). “Laimīgi ir tie, kuru lielākā vēlme ir darīt to, ko Dievs 

prasa; Dievs viņus pilnībā apmierinās ! ” 

http://www.angp-hb.co.za/


Download from    www.angp-hb.co.za    page 6  

Nekas šajā pasaulē nevar apmierināt cilvēka dvēseles 

slāpes. Ne nauda, ne liellopi, sievietes, alus, vīns, tabaka, 

dejas vai kāds zemes prieks nevar patiesi apmierināt. Jēzus 

ir apmierinošā Maize un Dzīvības Ūdens. “ Es esmu dzīves 

maize ,” Jēzus viņiem sacīja. Tas, kurš nāk pie manis , nekad 

nebūs izsalcis ; tas, kurš man tic, nekad nebūs izslāpis . 

” (Jāņa 6:35). 

Nāc pie Jēzus, nāc šodien. No Jēzus Kristus plūst dzīvā 

ūdens straumes. Kad Jēzus karājās pie Krusta pēc tevis un 

manis, Viņš sauca: “ Es esmu izslāpis .” (Jāņa 19:28). Jēzus, 

dzīvā ūdens avots, nomira no slāpēm, lai noņemtu no jums šo 

grēcīgo slāpes un apmierinātu jūs. Nāc uz ceļiem un raudi 

pēc Dieva, un Viņš tev dos dzert no Dzīvības avota. 

“ Nāc, kam slāpst ; pieņem dzīvības ūdeni kā dāvanu, kurš to 

vēlas. ” ( Atklāsmes 22:17). "Nāc, visi, kam slāpst - šeit ir 

ūdens!" (Jesajas 55: 1). "Kā saldūdens rada izslāpušajiem 

prieku, tā Dieva tauta priecājas, kad Viņš viņus 

glābj." (Jesajas 12: 3). 

  

 Šis Evaņģēlija traktāts tika tulkots ar datoru. Ja jūs 

varat labot vai uzlabot valodu, lūdzu, sazinieties ar biroju 

vietnē info@angp.co.za 

  

Ja esat atradis pestīšanu Kristū vai esat citādi svētīts, 

izmantojot mūsu evaņģēlija literatūru, lūdzu, dariet mums 

to zināmu. Mēs vēlētos pateikties Dievam kopā ar jums un 

atcerēties jūs tālāk mūsu lūgšanās. Lai iegūtu bezmaksas 

evaņģēlija literatūru, grāmatas un traktātus vairāk nekā 

540 valodās, lūdzu, sazinieties ar mums :  

  

http://www.angp-hb.co.za/
mailto:info@angp.co.za


Download from    www.angp-hb.co.za    page 7  

CILVĒKA SIRDS 

 

 

 This Gospel tract was translated with a computer. If you 

can correct or improve the language, please contact the 

office at info@angp.co.za 

 

E-MAIL: info@angp.co.za 

ALL NATIONS GOSPEL PUBLISHERS 

P.O. Box 2191, PRETORIA, 0001, R.S.A. 

(A Gospel Literature Mission financed by donations) 

(Reg. No. 1961/001798/08) 

 

http://www.angp-hb.co.za/
mailto:info@angp.co.za
mailto:info@angp.co.za

